

در جلسه ای به ریاست دکتر روحانی؛

**الزامات و سازوکارهای اجرای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا بررسی شد**

الزامات و سازوکارهای اجرای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در جلسه ای با حضور رئیس جمهور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این جلسه که روز یکشنبه در دفتر رئیس جمهور تشکیل شد، وزراء و مسئولین دستگاههای ذی ربط گزارشی از آخرین جزئیات برنامه ریزی برای اجرای موافقتنامه تجارت آزاد با اوراسیا ارائه کردند که بر مبنای آن مرکز تجارت و توسعه صادرات با منطقه اوراسیا در وزارت صنعت ،معادن و تجارت تشکیل می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در این جلسه با تأکید بر حداکثر استفاده از فرصت‌ها و ظرفیت‌های ایجاد شده در پی پیوستن جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بر توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای منطقه، تکمیل و توسعه زیر ساخت‌ها و تسهیلات لازم بویژه در زمینه حمل و نقل دریایی و ریلی را حائز اهمیت توصیف کرد.

رئیس جمهور همچنین لزوم ترسیم تصویر روشن از نوع و حجم صادرات و واردات با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا ، ترسیم سازوکارهای عملیاتی دقیق به منظور رونق تولید و افزایش صادرات را مورد تأکید قرار داد.بر این اساس، ایران از اوایل آبان ماه امسال رسماً وارد اتحادیه اقتصادی اوراسیا خواهد شد و برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی است که در یک موافقتنامه اقتصادی منطقه‌ای به شکل فعال وارد می‌شود. مجموع حجم تجاری کشورهای عضو این اتحادیه در حال حاضر حدود ۷۵۳ میلیارد دلار و بازاری با ۲۰۰ میلیون جمعیت را شامل می شود که استفاده از این ظرفیت می تواند جهش و تحولی در مناسبات اقتصادی کشورمان ایجاد کند.

رئسای جمهوری روسیه و ارمنستان از دکتر روحانی دعوت کرده‌اند تا در اجلاس بعدی این اتحادیه که بزودی به میزبانی نخست وزیر ارمنستان و در ایروان برگزار خواهد شد، شرکت کند.

### لاریجانی: کار کارشناسی لازم بر روی لایحه تجارت انجام شده است

مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که لایحه تجارت در زمان دولت آقای خاتمی تدوین و از طرف دولت به مجلس ارائه شد، گفت: کار کارشناسی لازم بر روی این لایحه انجام شده است. «علی لاریجانی» رئیس مجلس شورای اسلامی این مطلب را در پاسخ به تذکر حسینیعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس بیان کرد و افزود: این لایحه (قانون تجارت) در زمان دولت آقای خاتمی تدوین و از طرف دولت به مجلس ارائه شده است. در مرکز پژوهش ها نماینده اتاق بازرگانی در جلسات مختلف حضور داشت و در جلسه علنی مجلس نیز نظر دولت گرفته می شود. لاریجانی افزود: بر روی این لایحه کار زیادی انجام شده و در جلسات مختلف درباره آن بحث شده؛ لایحه پخته ای است. «حسینیعلی حاجی دلیگانی» نماینده شاهین شهر در هنگام بررسی لایحه قانون تجارت در تذکری گفت: نماینده دولت در جلسه علنی مجلس همیشه موافق صحبت می کند، با وجود آنکه در فضای عمومی می گویند ما تصویب نکردیم مجلس آن را تصویب کرده؛ بهتر است در این رابطه اطلاع رسانی بیشتری انجام شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

### دیپلماسی فعال و متوازن ایران ادامه دارد

سفر وزیر امور خارجه کشورمان به کشور روسیه در راستای دیپلماسی فعال و متوازن جمهوری اسلامی ایران است
آقای سید عباس موسوی، با تأکید بر اینکه فردا دوشنبه روز پرکار دیپلماسی ایران است، افزود: آقای محمدجواد ظریف فردا به مسکو خواهد رفت و با همتای خود سرگی لاوروف وزیر خارجه روسیه دیدار و درباره آخرین تحولات اجرای برجام، تنش‌ها در منطقه و تحولات سوریه گفتگو خواهد کرد.

وی با اشاره به سفر روز دوشنبه آقای سید عباس عراقچی به فرانسه نیز گفت: آقای عراقچی هم فردا عازم پاریس می‌شود تا آخرین تحولات مربوط به پیشنهادهایی که آقایان روحانی و مکرون با یکدیگر صحبت کردند را بررسی ر در خصوص آن رایزنی کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با بیان اینکه فردا دوشنبه نیز هیاتی عازم وین خواهد شد، تصریح کرد: سفر این هیات کارشناسی هم در ادامه دیپلماسی فعال وزارت امور خارجه است که محور آن بحث و بررسی و تبادل نظر در خصوص برجام است. آقای موسوی درباره اخیر منتشر شده درخصوص همراهی یک تیم اقتصادی با معاون سیاسی وزیر امور خارجه در سفر به پاریس، تصریح کرد: سفر آقای عراقچی پیرو مذاکرات رؤسای جمهوری ایران و فرانسه انجام می‌شود و جزئیات و پیشنهادهائی مطرح شده هم در اجرای راستای برجام و تعهداتی است که طرف‌های اروپایی به کم کشور اصلی اروپایی در برجام به آن متعهد هستند و به هر حال راهکارهایی که مورد توافق قرار می‌گیرد، یک گام به جلو خواهد بود و جمهوری اسلامی ایران از آن استقبال می‌کند. وی ادامه داد: تیم همراه آقای عراقچی در واقع یک تیم کارشناسی در قالب کارگروهی در حوزه بانکی، نفت و انرژی است که برخی از جزئیات را در این سفر بررسی و راهکارهایی را ارائه می‌کنند.

### دیدار سفير جديد يمن با وزير امور خارجه

سفير جديد يمن با وزير امور خارجه کشورمان دیدار کرد.
سفير جديد يمن دقایقی قبل با آقای محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. آقای ابراهيم محمد الدلمی در این دیدار رونوشت استوارنامه خود را به آقای ظریف تقدیم کرد.

در واکنش به توییت اخیر ترامپ درباره آزمایش موشکی ایران

### وندی شرم: ترامپ امنیت آمریکا را به خطر می‌اندازد

نماینده ارشد آمریکا در دوران مذاکرات هسته‌ای از فعالیت رسانه‌ای اخیر ترامپ علیه ایران انتقاد کرده و آن را خطری برای امنیت آمریکا تلقی کرد.

وندی شرم، نماینده ارشد آمریکا در مذاکرات هسته‌ای در پیامی توئیتر نوشت، به نظر می‌رسد که گوشی تلفن نامن، فضای امنی برای منتشر کردن تصویری مجرمانه است. دونالد ترامپ به همین سادگی امنیت ما را به خطر می‌اندازد.

این انتقاد وندی شرم‌ن در پی این مطرح می‌شود که رئیس جمهوری آمریکا در فعالیت رسانه‌ای اخیرش تلاش نمود تا به نوعی توانمندی‌های علمی و عملیاتی کشورمان در حوزه موشکی و فضایی را زیر سوال ببرد. وی با انتشار تصویری مدعی شد که ایران یک آزمایش موشکی ناموفق داشته و ابزار امیدواری کرد که ایران بتواند دلیل آن را به زودی پیدا کند. این در حالی است که ایران با انتشار تصویری نشان داد که این ماهواره برخلاف ادعای ترامپ هنوز پربار نشده است.

اقدامات عملیاتی نیروهای مسلح ایران در شرایط کاملاً واقعی از جمله هدف قرار دادن پهپاد متجاوز فوق پیشرفته آر کیو ۴ و عملیات موشکی دقیق و موثر ایران علیه مواضع گروه تروریستی داعش در سوریه که در فاصله کمتر از یک کیلومتری پایگاه‌های آمریکا در این کشور انجام شد هرگونه ابهام در خصوص قابلیت و توانمندی موشکی ایران را بلا اثر کرده و امکان مخدوش جلوه دادن قدرت راهبردی کشور در این عرصه را به شدت کاهش می‌دهد.دونالد ترامپ برخلاف انتقادهایی که بر وی درباره انتشار تصویری که گفته می‌شود مجرمانه بوده، وارد استادی دیگری بر این اقدامش صحه گذاشته و در پیام توئیتری جدیدی مدعی شد که وی صرفاً به جهت تسلی بخشی به ایران درباره آنچه پرتاب موشکی ناموفق عنوان کرده، آن تصویر و پیام را منتشر کرده بود.

آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در نامه‌ای به حضرت آیت الله خامنه‌ای، با ابراز تشکر و قدردانی از حمایت صریح رهبر معظم انقلاب اسلامی از مقاومت فلسطین در دیدار هیئت اعزامی حماس و اعلام آمادگی ایران برای تجهیز مقاومت به آنچه برای انجام وظیفه به آن نیاز دارد، تأکید کرد: بار دیگر رویکرد تجدیدنپذیر خود را برای حضور در سنگر مقاومت پایدار در کنار همه قوای حق و عدالت و آزادیگی و پیشران همه آنها جمهوری اسلامی ایران، تا پیروزی نهایی اعلام می‌کنیم.

آقای هنیه در این نامه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفته است: خدای بزرگ را سپاسگزارم که وجود شما را به ما ارزانی داشت و از او می‌طلبیم که نعمتهایش را بر شما عنایت فرموده و بلاهایی را از شما دور بدارد و شما را از حيله و مکر دشمنان ظالم و مستبد در امان بدارد.

رئیس دفتر سیاسی حماس همچنین از استقبال

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ما بنیاید به افزایش سطح غنی‌سازی به ۴.۲ درصد اکتفا کنیم و باید سطح غنی‌سازی را به ۲۰ درصد ارتقا دهیم تا با این اقدام بازدارندگی لازم شکل گیرد.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور با اشاره به الزامات برداشتن گام سوم در راستای کاهش تعهدات ایران در برجام گفت: در حال حاضر که دو گام از کاهش تعهدات ایران در برجام برداشت شده، دیگر نباید گام سوم را کج دار و مریز برداشت. ما باید گام‌های بعدی مان بازدارندگی لازم را داشته باشد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در تشریح برخی از اقداماتی در راستای کاهش تعهدات ایران در برجام گفت: ما می‌توانیم چند اقدام جدی را در موضوع گام سوم در پیش رو داشته باشیم؛ یک اینکه سطح غنی‌سازی اورانیوممان را که قرار بود از ۳.۶۷ صدم درصد به ۴.۲ دهم درصد برسانیم به این سطح از غنی‌سازی اکتفا نکرده و سطح

### رئیس دفتر رئیس جمهور:

## ایران برگ تبلیغاتی آمریکایی‌ها نیست

وی با بیان اینکه دولت با همکاری بخش خصوصی و مردم مشکلات را حل خواهد کرد، افزود: دولت یازدهم با سیاست اقتصادی خود نشان داد بر اوضاع اقتصادی مسلط است و تورم را کنترل و رشد را افزایش داد. سال ۹۲ شرایط ویژه ای داشتیم که دولت سر کار آمد و تورم ۴۰ درصدی کنترل شد و درصد آن در سه سال تک رقمی شد.

رئیس دفتر رئیس جمهور تصریح کرد: سال گذشته با شوک روانی و اقتصادی و فشارها و کاهش فروش نفت و شرایط دیگر، وضعیت بازار ارز و کالا، شرایط دیگری یافت و تورم و قیمت کالا افزایش یافت که به طور مستمر بود. تلاش های بسیاری شد که اعتماد به دولت توسط مردم به وجود آید و تلاش کردیم قیمت مایحتاج روزمره مردم را به نوعی کنترل کنیم. بر این اساس از ابتدای امسال شرایط آرام‌تر شد و در ماه های گذشته تورمی که افزایشی بود متوقف و تا حدی کاهشی شده است.

واعظی گفت: وقتی می‌گوییم تورم را کنترل کردیم بدین معنا نیست که قیمت کالا کاهش یافته، بلکه جلوی رشد قیمت های مختلف را گرفتیم، اگر روند کنونی ادامه یابد در آینده وضعیت بهتری را خواهیم داشت. باید برنامه ما در همه بخش ها باشد و باید نیازهای مردم در بخش های مختلف از جمله مسکن با برنامه ریزی پیش برود و مردم آرامش و امید به آینده داشته باشند.

وی تأکید کرد: باید بین مردم و دولت اعتمادی وجود داشته باشد که این امر از همه برنامه‌ها مهمتر است، بهترین برنامه ها بدون همراهی مردم موفق نخواهد بود. در چند ماه گذشته ارتباط بین مردم و دولت مستحکم تر شده است. سال گذشته بی اعتمادی به وجود آمده بود.

رئیس دفتر رئیس جمهور یادآور شد: همواره اعلام کردیم در داخل کشور مهمترین سرمایه ما نیروی انسانی و جوانان هستند. ما باید به این نیروی انسانی تکیه کنیم و از طرفی متخصصان بسیاری را نیز در اختیار داریم، چه ایرانیان داخل و چه ایرانیان خارج از کشور می‌توانند کارهای بزرگی برای کشور انجام دهند و باید به این متخصصان تکیه کنیم.

واعظی اظهار کرد: اکنون همه وزارتخانه ها بخصوص وزارتخانه های اقتصادی و تخصصی را مجبور کردیم با متخصصان جلسات مستمر گذاشته و کارگروه تخصصی برگزار کنند و بین گروه های علمی و صنعت رابطه مستمر برقرار شود.

وی درباره دورنمای اقتصاد کشور توضیح داد: قطعاً باید از شرایط کنونی اقتصادی عبور کنیم و این مهم با توکل به نیروهای داخلی امکانپذیر خواهد بود. باید خودکفا شویم و از منظر ساختاری، تحول ایجاد کنیم. از سال گذشته با دستور رهبر معظم انقلاب شورای هماهنگی اقتصادی تشکیل شده که وظیفه اش این است که مدیریت اقتصادی کشور را مدیریت کند و سران سه قوه و مسوولان ذی‌ربط عضو این شورا هستند.

رئیس دفتر رئیس جمهور عنوان کرد: بر این اساس می‌توانیم با تغییر برخی ساختارها و بخش ها و حل برخی مشکلات، راه را هموار کنیم.
واعظی با بیان اینکه در ۵ سال اخیر دو کار بزرگ در بخش اقتصادی انجام شده است، تأکید کرد: نخستین اقدام درباره موسسات اعتباری بود. این موسسات که قارچ گونه سبز شده بودند برای مردم و اقتصاد مشکل ایجاد کرده و در نهایت به همت بانک مرکزی و دولت، امروز مفضل موسسات اعتباری کل شده است.

وی با بیان اینکه ۶ بانک در دست ادغام هستند، اظهار کرد: هر کدام از این بانک ها مشتری خود را دارند و بر این اساس گام به گام پیش می‌رویم این اصلاح ساختار صورت گیرد. دکتر همتی رئیس بانک مرکزی بر اساس صحت می‌دارد می‌داند که مسائل پولی و مردمی را نمی‌توان به یکباره حل و به بانک شوک وارد کرد باید این مهم در آرامش مردم اتفاق بیفتد.

رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به تلاش های انجام شده برای اصلاح بخش مالیات عنوان کرد: کار دوم مسئله مالیات است. باید قشر برخوردار مالیات بیشتری بدهد و مردم کمتر برخوردار مالیات کمتری بدهند اما بخش های مختلفی داریم که مالیات را پرداخت نمی‌کنند و این مهم باید ساماندهی شود.
واعظی توضیح داد: امروز قیمت گازوئیل و نفت ایران را با تمام دنیا مقایسه کنید؛ در ۴ سال اخیر این قیمت ها تغییر نکرده است راجع به بنزین نیز این شرایط



من را در جریان اخبار و دیدارهای انجام‌شده در این سفر قرار دادند، به‌ویژه اخبار مربوط به ملاقات آنان با حضرت تعالی و بیانات صریحتان در مساعدت و حمایت

غنی‌سازی را به ۲۰ درصد ارتقا دهیم تا با این اقدام بازدارندگی لازم شکل بگیرد.

این نماینده مجلس بیان داشت: ما باید افزایش حجم ذخایر اورانیوم غنی سازی را در دستور داشته باشیم، همچنین ما باید نسل جدید از سانترفیوژها یعنی سانترفیوژهای نسل ۶ و ۸ را نصب کنیم تا این اقدام هم بازدارندگی لازم را داشته باشد.

ذوالنور بیان داشت: همچنین در اقدام بعدی ما باید راکتور اراک را به حالت قبلی خود برگردانیم؛ لذا بنده معتقدم دولت باید به جای اینکه در هر گام دو ماه وقت از طرف مقابل بگیرد در یک گام بسیاری از اقدامات را انجام دهد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: همچنین با می‌توانیم کاهش تعهدات خودمان را در مقابل آژانس انرژی اتمی را مد نظر داشته باشیم، مستحضرد

که ما یک رژیم ویژه بازرسی آنهم بر اساس برجام و فراتر از

**اسماعیل هنیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی از بیانات هیئت حماس تشکر کرد؛**

# مقاومت تا پیروزی نهایی تجدیدنپذیر است؛ ایران پیشران قوای حق است

ویژه و گسترده از مقاومت و برادران فلسطینی خود، و نیز اعلام آمادگی برای مجهز کردن آنها به هر آنچه برای انجام وظیفه مقاومت خود به آن نیازمندند. سخنانی که موجب مسرت فراوان ما شد و افقهای وسیعی را پیش‌روی ما گشود و تأثیرات فراوانی در ابعاد راهبردی و صحنه میدانی با دشمن صهیونیستی به همراه خواهد داشت.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تشکر از مواضع رهبر انقلاب اسلامی، افزوده است: رویکرد تجدیدنپذیر خود را برای حضور در سنگر مقاومت پایدار در کنار همه قوای حق و عدالت و آزادیگی و پیشران همه آنها جمهوری اسلمی ایران، تا پیروزی نهایی اعلام می‌کنیم و به نصرت و وعده‌های الهی اطمینان کامل داریم.

آقای هنیه در این نامه خبر و برکت و محقق شدن همه خواسته‌های رهبر معظم انقلاب و امت اسلامی در پیروزی، اقتدار، امنیت، رفاه، نابودی دشمنان و آزادی فلسطین، قدس شریف را از خداوند بزرگ مسألت کرده است.

پروتکل الحاقی را اجرا می‌کردیم که می‌توانیم به این فرایند خاتمه دهیم. ما همچنین می‌توانیم اجرای پروتکل الحاقی را به تعلیق دربریاوریم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به سوالی درباره بسته پیشنهادی ۱۵ میلیارد یورویی خط اعتباری از سوی اروپایی‌ها به ایران گفت: اروپایی‌ها در مقابل این بسته پیشنهادی شروطی داشتند و آن شرط این است که ایران به قبل از گام‌های برداشته شده برگردد. لذا جمهوری اسلامی چنین اجاره‌ای را به دولت نخواهد داد که همچنین کاری صورت گیرد. البته حتی اگر اروپایی‌ها بدون شرط هم این بسته را اجرایی کنند تازه به یک صدم تعهدات خود عمل کرده‌اند. اینکه نفت ما فروش نرود و آنها فقط یک خط اعتباری برای ما در نظر بگیرند این به معنای بدهکار کردن جمهوری اسلامی است. لذا این یک دام و به عنوان یک مسکن است و ما نباید زیر بار چنین چیزی برویم.



رئیس دفتر رئیس جمهور عنوان کرد: ترامپ در سیاست نبوده و خیلی تصمیمات را تنهایی گرفته است وی حرکتی را با کره شمالی انجام داد و عکسی گرفت و فکر کرد این را می‌تواند به عنوان الگویی برای ایران و دیگر کشورها اجرا کند اما از پیشینه مردم ما خبری نداشت.

به گفته واعظی، در سیاست خارجه آمریکا نسبت به ایران سرگردانی وجود دارد و ثبات و اصول و چارچوبی در این بخش نیست.
وی با بیان اینکه ایران برگ تبلیغاتی آمریکایی ها نیست و آنان سخت در اشتباه هستند، اظهار کرد: سیاست خارجی ما مشخص و واضح است و همه از سیاست یگانه موجود در سیاست خارجی تبعیت می‌کنیم اما اصول ما یکی است و آمریکا تا روزی که بخواهد این سیاست را نسبت به مردم و نظام داشته باشد شرایط همین خواهد بود.

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره گفت و گوی ایران و گروه هفت در پاریس گفت: پیشنهادی دو هفته گذشته بین ایران و فرانسه رد و بدل و به ما ارائه شد. بخش های قابل توجهی از این پیشنهاد را تغییر دادیم. این پیشنهاد حاصل نتایج ۵ ساعت مذاکره تلفنی روسای جمهوری ایران و فرانسه است که به عنوان طرح از صحبت های هر دو رئیس جمهور بدست آمد.

واعظی تصریح کرد: قسمت های قابل توجه مورد تأیید گروه هفت برای ما قابل قبول ما نبود و پیشنهادات ما به ماکرون ارائه شد. محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران یکشنبه صبح مذاکرات را ادامه داد و پیشرفت هایی محقق و مقرر شد ما در تهران و گروه هفت با شرکای اروپایی جلسه داشته باشند تا نتیجه بررسی های داخلی و گروه هفت مورد بحث قرار گیرد.

وی گفت: هیاتی روز دوشنبه در راس آن عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه به پاریس می‌روند و یک تیم اقتصادی از بخش های مختلف نیز در این جلسه حضور دارند تا ابعاد این پیشنهادها روشن شود. رئیس دفتر رئیس جمهور تأکید کرد: وقتی با یک کشور مذاکره می‌کنید طرف مقابل و شما برای منافع خود مذاکره می‌کنید. به هر حال برجام شکل گرفته و با کمک تعدادی از کشورها به نتیجه رسیده است. غیر ترامپ، دیگران سعی می‌کنند دستاورد خود را حفظ کنند و اروپایی‌ها و چینی‌ها و روس‌ها علاقه مند به حفظ دستاورد برجام هستند.
واعظی ادامه داد: شرایط اقتصادی دنیا به نوعی است که شرکت های چند ملیتی و بانک‌ها با اقتصاد آمریکا در هم آمیخته هستند و تلاش‌ها برای یافتن راه حال برای مشکل همکاری این بخش‌ها با ایران ادامه دارد.

وی تصریح کرد: اروپایی‌ها در بخش سیاسی در تلاش هستند. در بخش اقتصادی به طور جدی به اروپایی‌ها گله داریم و این مهم را بارها گفتیم که اروپایی‌ها به وظایف خود بر اساس برجام عمل نکردند که شامل

۱۱ بند است.

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه اروپایی‌ها را تطهیر نمی‌کنم و معتقدم آنان وظایف خود را در برجام انجام ندادند، عنوان کرد: برجام وقتی برای ما ارزش دارد که بتوانیم از منافع آن استفاده کنیم و در غیر اینصورت ارزشی ندارد.
وی خواهیم به طرف مقابل با رفتارمان بگوییم اگر برجام منافع ما را تامین نکند ما راه خودمان می‌رویم.
واعظی ادامه داد: کمیت‌ه ای درباره گام سوم در صورت محقق نشدن خواسته های ایران تصمیم می‌گیرد اما بر شرایط خاصی طرفیم و ترامپ تیم تند محدودی دارد که نرم بین المللی را رعایت نمی‌کنند.